东莞市社会保障局松山湖分局

	东莞市社会保障局生态园分局

        松生社保函〔2017〕3号

关于明确我市以村（社区）为单位参保的     参保人2017社保年度缴费标准的通知
松山湖居委会、各院校：

为做好我市以村（社区）为单位参保的参保人2017社保年度缴费工作，现将有关事项通知如下：

一、社会基本医疗保险（含社区门诊）
根据《东莞市社会基本医疗保险规定》（东莞市人民政府令第135号），结合市统计局公布数据，从2017年7月1日起，社会基本医疗保险缴费基数按3854元确定。

同时，根据《东莞市人民政府办公室关于继续执行阶段性降低社会基本医疗保险缴费费率有关事项的复函》（东府办复〔2016〕168号）规定，以城乡居民身份参保的社会基本医疗保险费率中由市、镇（街）财政补贴部分从1.5%下降到1%。以村（社区）为单位参加的社会基本医疗保险2017社保年度具体缴费明细见下表（四舍五入后小数点后具体金额以社保系统计算结果为准）：
单位：元/人·月
	险种
	费基
	个人缴费
	财政缴费
	合计

	费率
	金额
	其中:经济困难学生
	费率
	金额
	费率
	金额

	社会基本医疗保险（村社区）
	住院部分
	3854
	1.00%
	38.54
	7.71
	0.75%
	28.91
	1.75%
	67.45

	门诊部分

	0.50%
	19.27
	3.85
	0.25%
	9.64
	0.75%
	28.91

	合计

	/
	57.81
	11.56
	/
	38.55
	/
	96.36

二、社会基本养老保险
根据《关于以村（社区）为单位参加社会养老保险的城乡居民参照我市灵活就业人员政策缴纳社会养老保险费的通知》（东社保〔2017〕34号）精神，2016年5月1日起，以村（社区）为单位参加的社会基本养老保险缴费比例从21%调整为20%；但省有关2017年度缴费基数规定的文件尚未下发，因此从7月1日起暂时按费率调整后缴费征收，见下表（四舍五入后小数点后具体金额以社保系统计算结果为准）：

	项目
	缴费基数
	缴费情况
	其中单位缴费部分
	个人缴费部分

	小计
	市财政
	镇（街）财政
	村（社区）

	比例
	总缴费金额
	比例
	金额
	比例
	金额
	比例
	金额
	比例
	金额
	比例
	金额

	社会基本养老保险（村社区）
	2906
	20%
	581.20
	12%
	348.72
	4.8%
	139.49
	4.8%
	139.49
	2.4%
	69.74
	8%
	232.48

三、除上述调整外，其余事项不变。如省有关缴费基数文件下发，再另行通知。

东莞市社会保障局生态园分局  东莞市社会保障局松山湖分局　2017年7月21日
（联系人：黎树培；联系电话：22892128）

主题词：养老保险  缴费
抄送：松山湖（生态园）财政分局
东莞市社会保障局松山湖（生态园）分局   2017年7月21日印发
—2—
—3—